
 

 

 

 

 

 

 
Avenida Alvear 1711 – 3er piso 

C1014AAE Buenos Aires 
REPÚBLICA ARGENTINA 

TEL/FAX: (54.11) 4811-3066 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 646 

 

 

 

LA ACADEMIA NACIONAL DE CIENCIAS DE BUENOS AIRES 

Reunida en sesión privada ordinaria 

       

 

 

 

VISTO lo dispuesto en el artículo sexto del Estatuto de esta Academia y atento a la muy 

destacada actuación en el campo de las Letras. 

 

 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Designar Académica Titular a la Dra. María Rosa Lojo 

 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y, cumplido, archívese. 

 

 

Resolución adoptada en Buenos Aires, a los veintiséis días del mes de agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

 

                                                            

                                  

 

 

                       Dr. Lilian del Castillo 

Académica Secretaria 

Dra. Damasia Becu de Villalobos 

 Académica Presidente 

 


